
Página 197   quinta-feira, 22 de Julho de 2021 Nº 28.047Diário   Oficial
        Para Un. Adm: (202975) GER. DE ACAO EDUCATIVA DE TRANSITO 
        A Partir de: 21/07/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 21 de Julho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1264479:197>
<BEGIN:1264480:197>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00324/2021                            DE: 
22/07/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (139866/1) WAGNER DA LUZ MOREIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (155810) 11ºGUIRATINGA 
        A Partir de: 10/07/2021 Até24/07/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 21 de Julho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1264480:197>
<BEGIN:1264481:197>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00325/2021                            DE: 
22/07/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (274248/1) RENATO CARVALHO MAGGI SCHEFFER 
        Cargo/Função: (5405) ANALISTA DO SERVIÇO TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (183903) GER. DE EXECUCAO FINANCEIRA 
        A Partir de: 04/02/2021 Até04/05/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (126687/1) VALDEVINO AMANTINO DE ASSUNCAO 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (202940) UNID. DE COMUNICACAO 
        A Partir de: 16/10/2020 Até17/11/2020 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 21 de Julho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1264481:197>
<BEGIN:1264482:197>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00326/2021                            DE: 
22/07/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE EM PESSOA DA FAMILIA 
 
Processo N.:  
    Nome: (255218/2) ALIANE MEZACASA DE SOUZA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Un. Adm: (102830) GER. DE VISTORIA 
        A Partir de: 06/06/2021 Até14/07/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 21 de Julho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
 

<END:1264482:197>

<BEGIN:1264483:197>

BOLETIM DE PESSOAL/DETRAN/00327/2021                            DE: 
22/07/2021 
 
O Presidente do DETRAN no uso de suas atribuições que lhes são conferidas 
por lei, 
 
Resolve: TORNAR SEM EFEITO 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.:  
    Nome: (234586/1) MARCIA GONCALVES CORREIA LIMA NEVES 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 04/10/2011 Ate 03/10/2016 
        A Partir de: 17/08/2021 Até15/10/2021 
 
Processo N.:  
    Nome: (257584/1) MAURINEIDE OVIDIO DA SILVA DIAS DE OLIVEIRA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Qüinqüênio de Referência: 29/07/2014 Ate 28/07/2019 
        A Partir de: 09/08/2021 Até07/09/2021 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 21 de Julho de 2021. 
          Gustavo Reis Lobo de Vasconcelos 
          Presidente do DETRAN 
<END:1264483:197>

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1264835:197>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 003/2021/SAAF/
SEFAZ-MT

Processo nº 213337/2021

OBJETO: “Locação de um imóvel comercial, com área 121,42m², destinado 
ao funcionamento da Agência Fazendária do município de Jaciara /MT, por 
um período de 36 (trinta e seis) meses.”
CONTRATADA: JANETE KURZ PETRY ALTHEMEYER (CPF  331.502.730-
72)
VALOR TOTAL: R$ 64.800,00 (sessenta e quatro mil e oitocentos reais) 
para o período de 36 meses.
FUNDAMENTO: artigo 24, X da Lei no 8.666/1993.

RATIFICO nos termos do artigo 26, caput da Lei Federal nº 8.666/93 a 
Dispensa de Licitação nº 003/2021/SAAF/SEFAZ-MT, em conformidade 
com o Termo de Referência nº 032/2021.

Cuiabá-MT,  21 de julho de 2021.

KLEBER GERALDINO RAMOS DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Administração Fazendária

(Original assinado)
<END:1264835:197>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1264718:197>

AVISO DE RESULTADO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2021/SEMA

PROCESSO N° 81518/2021

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representado por sua 
Pregoeira, designada pela Portaria n° 298/2020/SEMA/MT, de 25 de maio 
de 2020, vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto 
é “Aquisição de sensores de nível d’água de dois tipos (sensores de 
pressão compatíveis com as Estações Telemétricas da Rede da Sema/
MT), cadeados de segurança para as referidas Estações e tubos de 
pressão de sensores”, conforme planilha abaixo, a sessão foi finalizada no 
dia 12 de julho de 2021, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, 
nos termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, 
do Decreto Estadual nº 840/2017.

LOTE
ITEM

LICITANTE VENCEDOR
QDT

VALOR 
UNITÁRIO 
DO ITEM

VALOR 
TOTAL DO 
ITEM

LT 01 
COTA 
25%

01 HYDROCONSULT 
HIDROMETRIA COM E 
SERVIÇOS LTDA-EPP

02 R$ 13.150,00 R$ 
26.300,00

LT 01 
75% 
ME-
EPP

01 DUALBASE 
TECNOLOGIA 
ELETRÔNICA LTDA

06 R$ 9.433,00 R$ 
56.598,00

LT 002
ME-
EPP

01 HYDROCONSULT 
HIDROMETRIA COM E 
SERVIÇOS LTDA-EPP

03 R$ 25.173,04 R$ 
75.519,12

LT 003
ME-
EPP

01 MICHEL MARCELO 
ARANTES BEZERRA 
26818045820

40 R$ 56,10 R$ 2.244,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 198   quinta-feira, 22 de Julho de 2021 Nº 28.047
LT 04 
ME-
EPP

01 HYDROCONSULT 
HIDROMETRIA COM E 
SERVIÇOS LTDA-EPP

06 R$ 250,00 R$ 1.500,00

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso de suas 
atribuições HOMOLOGA o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 
023/2021, Processo n° 81518/2021, cujo objeto é “Aquisição de sensores 
de nível d’água de dois tipos (sensores de pressão compatíveis com as 
Estações Telemétricas da Rede da Sema/MT), cadeados de segurança 
para as referidas Estações e tubos de pressão de sensores”, nos termos 
do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá-MT, 19 de julho de 2021.

Original assinado
ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA

Secretário Adjunto Executivo
Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19

<END:1264718:198>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1263920:198>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021/SESP-MT
PROCESSO: 168113/2021 E SIAG Nº 0168113

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2021/SESP-MT, cujo objeto é 
a aquisição de Máscaras Cirúrgicas tipo Não Tecido e Máscaras de Proteção 
PFF-2/N95, para atender as necessidades nas atividades da SESP e suas 
unidades
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 23/07/2021 
a 03/08/2021, período integral, e no dia 04/08/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/08/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por 
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.

Cuiabá-MT, 19 de julho de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1263920:198>

<BEGIN:1264603:198>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021/SESP
PROCESSO 87291/2021 E SIAG N° 0087291

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2021/SESP, cujo objeto 
é a aquisição de câmera frigorífica mortuária necessária para atender 
as demandas da Diretoria de Interiorização da POLITEC/SESP de Mato 
Grosso.

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
01 ENGEPOM 

EQUIPAMENTOS PARA 
REFRIGERAÇÃO LTDA

39.542.220/0001-82 R$ 275.000,00

HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$ 
275.000,00 ( DUZENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS).
Cuiabá-MT, 16 de julho de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1264603:198>

<BEGIN:1264604:198>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021/SESP-MT

PROCESSO: 163716/2020 E SIAG Nº 2021008

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2021/SESP-MT, cujo objeto é 
a aquisição de equipamentos de manutenção aeronáutica para o CIOPAER/
MT:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR 
TOTAL

ÚNICO TORNAV INDUSTRIA 
E COMERCIO 
DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS EIRELI

20.931.744/0001-37 R$ 79.900,00

ADJUDICO E HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR 
TOTAL DE R$ 79.900,00 (SETENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS)
Cuiabá-MT, 19 de julho de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESPMT 

<END:1264604:198>
<BEGIN:1264605:198>

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021/SESP-MT

PROCESSO: 111644/2021 E SIAG Nº 0111644

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público o 
resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021/SESP, cujo objeto 
é a aquisição de bens de consumo - gênero alimentícios (pão Frances, 
macarrão, refrigerante, feijão, chá mate, carne, verduras, entre outros) - 
para atender as necessidades do GEFRON:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL 
(R$)

01 DISBRANCO COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃOO DE 
ALIMENTOS LTDA 

33.823.751/0001-67 16.176,00

02 DISBRANCO COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃOO DE 
ALIMENTOS LTDA

33.823.751/0001-67 159.400,00

03 DISBRANCO COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃOO DE 
ALIMENTOS LTDA

33.823.751/0001-67 64.899,92

04 DISBRANCO COMÉRCIO 
E DISTRIBUIÇÃOO DE 
ALIMENTOS LTDA

33.823.751/0001-67 388.999,98

HOMOLOGO TODO O PROCESSO LICITATÓRIO NO VALOR TOTAL DE R$ 
629.475,90 (SEISCENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA 
E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS.)
Cuiabá-MT, 16 de julho de 2021.
(ORIGINAL ASSINADO)
CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<END:1264605:198>
<BEGIN:1264627:198>

AVISO DE NOVA DATA

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021/
SESP-MT

PROCESSO: 14509/2020 E SIAG Nº 1450900

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a 
NOVA DATA do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021/SESP-MT, cujo 
objeto é o registro de preço para futura aquisição de veículos automotores, 
inclusive motocicletas e equipamentos, para atender as demandas da 
Secretaria de Estado de Segurança Pública.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 27/07/2021 
a 05/08/2021, período integral, e no dia 06/08/2021 até às 08h00min 
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/08/2021 às 08h30min (horário 
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de 
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


